RUTELLUS, fornicator. *Gloss. II. 591. 47.* Cf. *Cic. 9. Fam. 22. 3.*

RUTICILIA, ἀχροθίνια prosicicæ. *Gloss. II. 223. 59.* — 'Αχροθίνια sunt primitæ frugum, primæ manubiarum, quæ diis afferebantur, primitæ quælibet; spoliorum decimæ; sed de vocis Latinæ origine nihil scimus, si tamen certa sit lectio.

S

SABABIM, indecl., aranearum fila per aërem volantia (hebr. *Sababim*, quæ vox significat proprie *fragments*), quæ dum videntur, int'reunt et in atomos atque in nihilum dissolvuntur. Ila Hieronymi. *Comment. in Os. 2. 8. 6. p. 884^c* et *Læwe Prodr. Gloss. p. 116.*

SABBATISMUS, i, m. (sabbatum), sabbati observatio, σαββατισμός. (V. voc. in *Lexico*). ¶ 1. Proprie. *Augustin. 22. Civ. D. 30. 5.* «Iste sabbatismus evidenter apparebit, quoniam septimus invenitur». Adde *Hieronym. Epist. 140. 8.* et *eund. in Isa. 16. 58. 13.* ¶ 2. Translate est requies et felicitas æterna in cælis. *Vulg. Hebr. 4. 9.* «Itaque relinquitur sabbatismus populo Dei. Festinemus ergo ingredi in illam requiem etc.». V. integr. loc.

SABETH, indecl. (Hebr. *sebach*, Grec. σαβέχ) rectius itaque scribendum *sabec* v. *sabech*. — Est autem vepratum sive locus multis fruticibus perplexus. *Eucher. 2. Instr. 3.* «Sabeth, virgulti a-pud Hebraeos nomen est, in *Gen. 22. 13.* : Ecce, inquit, aries post tergum eius tenebatur in virgulto sabeth». *Vulg.* aliter vertit «viditque (Abraham) post tergum arietem inter vepres hærentem cornibus».

SACCO, önis, m. 1. (saccus), usurarius. *Cic. Epist. ad Attic. 7. 13. 5.*

SACERDÖTIA, æ, f. 1. (sacerdos), i. q. sacerdotissa. *C. I. L. XIII. 1754.*

SACERDOTO, as, äre, n. 1. (sacerdos), sacerdotis munere fungor. *Hilar. Libell. 11.* «Viro enim omni competit sacerdotare Deo. Et ita debet tám in catechismo, quam etiam in laica vita conversationem suam mundissimam exhibere ut, si... munere atque officio sacerdotali non fungitur, vita tamen similitudine sacerdotio coequetur».

SACRALIS, καθιερωμένη. *Gloss. III. 170. 38.*

SACRAMENTARIUM, ii, n. 2. (sacramentum), liber liturgicus altari inserviens; speciatim vero, et rectius clariusque quam in *Lexico* s. v. ita vocabatur Missale, ubi, distinctis ejus collectionibus, diversa continebantur, nempe pro diversitate ecclesiistarum diversis ritibus ac precibus ordo Missæ celebrandæ differebat. Et sane antequam *Missalia plenaria* obtinerent, Latini utebantur *Antiphonario*, quod dicitur, in quo partes Missæ a choro plerumque canenda continebantur; *Lectionario* vel *Epistolario*, in quo lectiones Scripturae, praesertim epistolas S. Pauli, legebantur; *Evangeliarium* seu *Evangeliorum libro*; *Sacramentarium*, quo præter orationes, præfationes, canonem aliasque Missæ preces, ritus etiam aliquando conferrendi Sacros Ordines, administrandi Baptismum solemne, administrandi Sacrum Oleum etc. comprehendebantur. Addimus, Missale nomen *Sacramentarii* sortitus esse, ex eo etiam quod olim Missa vocaretur *Sacramentum*. Præcipua vero sunt *Sacramentarium Leonianum*, *Gelasianum* et *Gregorianum* (dictum a Greg. M.: is enim non tam primus illud constituit, sed jam constitutum retractavit aliqua vel convertens vel subtrahens vel superaddens: *Joh. Dic. 2. 27.* cf. *Grasar. Duchesne. Farducci. V. Greg. M. in Onom.*) His porro accedunt alia plura, pro diversis Ecclesiis, ut diximus, concinnata. Origo autem petenda est ab ipso Apostolorum principe, Latine liturgiae, ut ex traditis referi Baronius (a. 102.) auctore ac dein ab Apostolorum discipulo Clemente pont. ut docet Proclus, Constantinopolitanus episcopus, scriptis consignatæ. Hic tamen liber qui vulgo nunc Missale dicitur, *Sacramentale* a Lindano, liber *Misteriorum* ab Hieronymo, liber *Sacramentorum* a Rhemensi concilio, *Libellus* a Gregorio Pavonensi appellatus fuit. (Cf. *Wilson. The Gelas. Sacram. Oxford 1824.* et *The Gregor. Sacram. etc. Lond. 1919.*)

SACRIFICATÖRIUS, a, um, adject. (sacrifico), sacrificio peragendo inserviens. — Hinc absolute

Interpr. S. Ignat. ad Rom. 2. «Plus autem mihi non tribuetis quam sacrificari Deo, dum adhuc sacrificatorium paratum est» *h. e. altare.*

SÆPIÖR, superl. sæpissimus; a, um, (sæpe), frequenter, frequentissimus. *Prisc. gramm. III. 80. 25.* «Antiqui... et sæpior et sæpissimus protulisse inveniuntur, sic ultra... ulterior ultimus». *Ibid. II. 90. 15.* «A "sæpe"..." superlativum posuit Cato Nepos de actionibus ad populum... facite vobis in mente veniat... sæpissimam discordiam fuisse».

SÆPTOR, σφάκτης. *Gloss. III. 309. 59.*

SAGINATUM, i, n. 2. (sagino), animal quodvis pinguefactum. *Vulg. Ital. Math. 22. 4. ed. Mai.* «Tauri mei et saginata mea occisa sunt». *Vulg. habet altilia.*

SALMENTUM, i, n. 2., form. *vulg. sync. a salsamentum*, q. V. in *Lexic.* — *Charis. gramm. I. 265. 16.* ait salsamentum pro salsamento ab imperitis dici et *Donat. Ibid. IV. 392. 15.* usum hujus vocis barbarismum appellat: «Fiunt barbarismi... per detractionem... syllabæ, ut salmentum pro salsamentum». *Caper* tamen *Ibid. VII. 101. 8.*: «Salmenta proferre ne timeas, quia latinum est». Auctor *Comment. in Donat. Ibid. V. 327. 17.* docet salmentum differre a salsamento: «Salmentum... est purgamentum maris, salmentum vero salsa salsugo dicitur in qua liquescit sal ut carnes condiantur». Cf. etiam *Gloss. V. 394. 35. et al.*

SALTICUS, a, um, adject. (salto), qui saltare solet. — Hinc etiam salticus fabulæ, quæ in usum pantomimorum, cui eas saltare solebant, scriptæ sunt. *Suet. Vit. Lucan. p. 78. 16. Reiff.*

SALTIO, παλμός, salisatio. *Gloss. II. 393. 8. coll. II. 177. 37.*

SALTUS, us, m. 4., præter alia, (V. *Lexic.*) speciatim apud *Vulg. Is. 21. 13.* «in saltu dormire» est tecto carere, quod de fugitivis et prostratis dicitur. — Præterea in illo 2. *Reg. 21. 19.* et 1. *Par. 20. 5.*, ubi Adeodatus filius Saltus dicitur, *Saltus* est interpretatio nominis proprii Jair apud Hebraeos latine *saltum* significantis.

SALVIOLA, nardoœclica. *Gloss. III. 593. 13. ; 614. 63. ; 627. 2. et al.*

SANCTIFER, éra, érum, adject. (sanctus et fero), qui sancta fert. *Interpr. Ep. S. Ignat. ad Eph. 9.* «Estis igitur conviatores Deiferi et templifici et Christifieri, sanctifici, secundum omnia ornati».

SANCTIMÖNIUM, ii, n. 2. Idem est ac sanctimonia, sanctitas. *Vulg. Ital. Hebr. 12. 14.* «Pacem sequimini cum omnibus, et sanctimonium, sine quo nemio videbit Deum». Adde *Exod. 75. 17.*; *Petr. de Incarn. ad Fulg. 12.*; *Augustin. in Ps. 99. 13.* Titulus, quo in primis episcopi et presbyteri appellantur. *Herm. Past. ep. ad Timoth. presb.*

SANCTIO, önis, f. 3. (sancio), actus sanciendo, rogatio, lex. (V. voc. in *Lexico*). — *'ApX. abl. sanctioni pro sanctione in C. I. L. I. 198. 1. 56.*

SANCTITAS, åtis, f. 3. (sanctus). V. voc. in *Lexico*. — Addimus sequioris Latinitatis tempore *sancitas* fuisse reverentem appellationem. a) se-natorum. *Constantin. M. in Cod. Theod. 15. 14. 4. ad senat.* «Placuit vestræ sanctitati judicium ex-amenque mandare». b) episcoporum. *Cassiod. 3. Varr. 37. ad Petr. episc.* «Ideo sanctitas vestra a Germano nos aditos flebili allegatione cognoscet etc.». Adde. *Collat. Carthag. Cognit. 1. n. 51.* et *Justinian. ad Hormisd. Epist. p. 450. c (Migne 63.).* Item sanctitudo et beatitudo, quod posterioribus temporibus titulus est tantum Pontificum Romanorum.

SANCTUÄRIA, örüm, n. plur. 2., præter alia (V. *Lexicon*) significat etiam, labente Latinitate, vela seu pannos quæ contactu reliquiarum sanctorum, sacra et ipsa habebantur, ac veluti reliquæ colebantur. *Legati Justiniani*, petentes pro eo reliquias a Pontifice maximo (a. 519.) apud *Hormisd. Pap. Epist. p. 474. D (Migne 63.)* «Sanctuaria beatorum apostolorum Petri et Pauli secundum morem ei largiri præcipie; et si fieri potest ad secundam cataractam ipsa sanctuaria depone-re, vestrum est deliberare». Cataractæ quæ hic memorantur, erant fenestellæ clathris seu cancel-

lis ferreis munitæ, per quas sanctuaria sive panni illi super sanctorum reliquias dimittebantur: et hæc duplices erant, aliae exteriæ, in altari vel pavimento, sub quo conditæ erant sacrae reliquiae, aliae interiores, in ipsa capsa seu arca, qua reliquiae cludebantur. Petunt ergo legati ut ad secundam cataractam seu fenestram pauci deparentur, velut ad contrahendum ex proximo contactu majorem virtutem. Ita Thiel ad l. Cf. De Rossi in *Bull. Crist.* a. 1872. p. 14. sq.

SANCTUS, a, um, adject. (sancio). V. voc. in *Lexico*. — Addimus: 1.º Sanctus Dei dictus est Christus Dei filius. *Vulg. Marc.* 1. 24. « Scio qui sis Sanctus Dei ». Adde *Luc.* 4. 34. — 2.º Idem ter sanctus repetitur, ex more Hebraicō, quo designatur gradus superlativus, sed mystice intelligitur de SS. Trinitate. Formula est apud *Is.* 6. 3. « Clamat (Seraphim) alter ad alterum: sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus exercituum » h. e. sanctissimus. Ea autem *Trisagion* (τρισάγιον) vulgo dicitur, ubique locorum inde a primis ecclesiasticis sapere utroque modo, sive transitive sive intransitive usurpari et "sapientem esse" significare in iis, quæ ad salutem æternam referuntur eaque cognoscere et facere, quæ sapientia dicta, non autem, quæ sunt secundum carnem (*Rom.* 8. 5.). Hinc *Ps.* 93. 8. « Et stulti aliquando sapit »; *Math.* 16. 23. « Vade post me satana: scandalum es mihi, quia noq sapies ea, quæ Dei sunt »; *Rom.* 12. 3. « Non plus sapere, quam oportet sapere », 12. 16. « Non alta sapientes, sed humilibus consentientes »; 14. 6. « Qui sapit diem, Dominus sapit ».

SARCA, a, f. 1. (σάρπη), caro, corpus. *C. I. L.* V. 8294.

SARCINO, βάρτω. *Gloss.* II. 427. 34.

SARCÓGENA, a, m. 1. (σαρκογένες), ex carne natus. *C. I. L.* V. 6251.

SARDINARIUS, a, um, adject. (sardina), ad sardinas pertinens. *Chronogr.* ed. Mommsen p. 647. 26. « Polyphagus, qui manducaret vesculum sardinarium ».

SATÆLICUS, a, um, adject., ad Satanam pertinens. *Fulg. Aet. mund.* p. 142. 13. « Job... satælicus (var. satanaicus) superator virtutis »; *ibid.* 25. « Satælicam... (var. satanaicam) virtutem obtinet ».

SÄTICÜLUS, seminator. *Gloss.* V. 578. 36.

SÄTILLUM, i, n. 2., demin. a salis. *Plaut. Trin.* 492.: « Satillum animæ qui quom exemplo amisisimus ». G.-S.

SAXUS, i, m. 8., idem q. saxum. *C. I. L.* X. 4431. et XI. 137.

SCALÄTIM, adv. gradatim. *Virg. gramm.* p. 4.

1. H. « Ad superiora scalatim perfendant ».

SCALPULUS, ζυλη. *Gloss.* II. 532. 23.

SCÄTESCO, is, ère, idem ac scatoe. *Oros.* 1. *Hist.* 19. 2.: « Multis prolixi undique scatescentibus ».

SCÉLÉRATOR, qui scipius admittit scelus vel alieno scolare contaminatur. *Gloss.* V. 578. 62.

SCENÖMA, atis, n. 3. (σκηνωμα), tentorium. *Serv. ad Virg. 8. Aen.* 351. T.

SCHOLA, a, f. 1. V. voc. in *Lexico*. — Ad-

dimus apud scriptores ecclesiasticos scholam accipi pro dormitorio communis in cœnobio. *Conc. Tur.* II. (a. 567.) *can.* 14.: « Nec licet monachis cellularas habere communes, ubi aut bini manent, aut peculiares reponi possint; sed schola labore communis construatur, ubi omnes jaceant, aut abbatæ aut præposito gubernante ».

SCIBBOLETH, indecl. (Hebr. shibboleth "spica"). Legitur hoc nomen in libro *Judic.* 12. 6.

Galaaditæ, fugientes Ephrathæs hostes persecuti, in Jordane transeundo ad ejus vada, cum illi se

Ephrathæs esse negarent, ne ab eis occiderentur,

verum explorarunt per pronunciationem vocis

Scibboleth (שְׁבַבֵּל); Ephrathæi enim leniter et

quasi blæsse sibilante dicebant Sibboleth (סִבְבֵּל),

sin pro scia efferentes indeque agnili jugulan-

bantur.

SCIDIUM, ii, n. 2., i. q. discidium. *Fulg. Aet.*

mund. p. 169. 7. « Mariana pestis scidium ci-

co sanguine statutum ».

SCIN, indecl. nom. litteræ alphabeti Hebraici (שׁ) primæ et vigesimæ, hebraice שׁ, quod

idem שׁ scen = dens, lat. et spectat ad figuram

ejus quæ pene in omnibus Semitarum alphabe-

ticis eudem est, ut ait *Gesen. in Lex. Hebr.*:

respondet autem densiori sono *Germ. sch* vel

Ang. sh; non confundenda cum *Sin*, leniore so-

no pronuntiata.

SCIÖMANTIA, a, f. 1. (σκιαδ et παντεῖα), um-

bras evocatio. *Serv. ad Virg. 6. Aen.* 149.: « Duo...

horum sacrorum genera fuisse dicuntur: unum

nissimis superstitionibus renuit etc. », h. e. statim atque Christianam religionem professi pallio induti sunt etc. — Alia V. in *Lexico*.

SÄPIFICO, as, are, 1. (sapiens), sapientia sum. *Virg. gramm.* p. 17. 19. H. « Omnis qui in quacumque parte sive cœlesti sive terrestri puro amore et intenta sollicitudine sapificat, filosophus dicendus est recte » et 18. 18. « Multi... sapificare incipientea a pueris ».

SÄPIO, is, ivi, et II, rarius sapui, sapere, n.

3. V. voc. in *Lexico*. — Addimus apud scripto-

res ecclesiasticos sapere utroque modo, sive transi-

sitive sive intransitive usurpari et "sapientem esse"

significare in iis, quæ ad salutem æternam

referuntur eaque cognoscere et facere, quæ sa-

pientia dicta, non autem, quæ sunt secundum

carnem (*Rom.* 8. 5.). Hinc *Ps.* 93. 8. « Et stulti

aliquando sapit »; *Math.* 16. 23. « Vade post

me satana: scandalum es mihi, quia noq sapis

ea, quæ Dei sunt »; *Rom.* 12. 3. « Non plus sa-

pere, quam oportet sapere », 12. 16. « Non alta

sapientes, sed humilibus consentientes »; 14. 6.

« Qui sapit diem, Dominus sapit ».

SARCA, a, f. 1. (σάρπη), caro, corpus. *C. I. L.* V. 8294.

SARCINO, βάρτω. *Gloss.* II. 427. 34.

SARCÖGENA, a, m. 1. (σαρκογένες), ex carne

natus. *C. I. L.* V. 6251.

SARDINARIUS, a, um, adject. (sardina), ad

sardinas pertinens. *Chronogr.* ed. Mommsen p.

647. 26. « Polyphagus, qui manducaret vescel-

lum sardinarium ».

SATÆLICUS, a, um, adject., ad Satanam per-

tinens. *Fulg. Aet. mund.* p. 142. 13. « Job... satæli-

cas (var. satanaicus) superator virtutis »; *ibid.*

25. « Satælicam... (var. satanaicam) virtutem ob-

teruit ».

SÄTICÜLUS, seminator. *Gloss.* V. 578. 36.

SÄTILLUM, i, n. 2., demin. a salis. *Plaut. Trin.*

492.: « Satillum animæ qui quom exemplo

amisisimus ». G.-S.

SAXUS, i, m. 8., idem q. saxum. *C. I. L.* X.

4431. et XI. 137.

SCALÄTIM, adv. gradatim. *Virg. gramm.* p. 4.

1. H. « Ad superiora scalatim perfendant ».

SCALPULUS, ζυλη. *Gloss.* II. 532. 23.

SCÄTESCO, is, ère, idem ac scatoe. *Oros.* 1.

Hist. 19. 2.: « Multis prolixi undique scatescen-

tibus ».

SCÉLÉRATOR, qui scipius admittit scelus vel

alieno scolare contaminatur. *Gloss.* V. 578. 62.

SCENÖMA, atis, n. 3. (σκηνωμα), tentorium.

Serv. ad Virg. 8. Aen. 351. T.

SCHOLA, a, f. 1. V. voc. in *Lexico*. — Ad-

dimus apud scriptores ecclesiasticos scholam accipi

pro dormitorio communis in cœnobio. *Conc. Tur.* II. (a. 567.) *can.* 14.: « Nec licet mona-

chis cellularas habere communes, ubi aut bini ma-

neant, aut peculiares reponi possint; sed schola

labore communis construatur, ubi omnes jaceant,

aut abbatæ aut præposito gubernante ».

SCIBBOLETH, indecl. (Hebr. shibboleth "spica").

Legitur hoc nomen in libro *Judic.* 12. 6.

Galaaditæ, fugientes Ephrathæs hostes persecuti,

in Jordane transeundo ad ejus vada, cum illi se

Ephrathæs esse negarent, ne ab eis occiderentur,

verum explorarunt per pronunciationem vocis

Scibboleth (שְׁבַבֵּל); Ephrathæi enim leniter et

quasi blæsse sibilante dicebant Sibboleth (סִבְבֵּל),

sin pro scia efferentes indeque agnili jugulan-

bantur.

SCIDIUM, ii, n. 2., i. q. discidium. *Fulg. Aet.*

mund. p. 169. 7. « Mariana pestis scidium ci-

co sanguine statutum ».

SCIN, indecl. nom. litteræ alphabeti Hebraici (שׁ) primæ et vigesimæ, hebraice שׁ, quod

idem שׁ scen = dens, lat. et spectat ad figuram

ejus quæ pene in omnibus Semitarum alphabe-

ticis eudem est, ut ait *Gesen. in Lex. Hebr.*:

respondet autem densiori sono *Germ. sch* vel

Ang. sh; non confundenda cum *Sin*, leniore so-

no pronuntiata.

SCIÖMANTIA, a, f. 1. (σκιαδ et παντεῖα), um-

bras evocatio. *Serv. ad Virg. 6. Aen.* 149.: « Duo...

horum sacrorum genera fuisse dicuntur: unum

necromantia... et aliud sciomantia» et *ibid.* « In sciomantia vero, quia umbra tantum est evocatio, sufficit solus iteritus ».

SCORUSCÁTIO, ónix, f. 3. scoruscatio, scoruscus et scoruscus, præmissa litt. sibilanti, vulgo usurpata fuisse pro coruscatio, corusco et coruscus patet ex *Gloss.* III. 347. 16. et al. « Scoruscatio ἄσπραγή », *Vulg. Ital. Matth.* 24. 27. (ubi scoriscatio), et *Luc.* 9. 29. *Cf. Loewe Prodr. Gloss.* 355-356 et *Prob. Append. gramm.* IV. 198. 3. ubi: « coruscus, non scoriscus ».

SCRIBO, ónia, m. 3. *Gloss.* V. 515. 12. « Scribo, scribonis, scriptor, qui scribere scit ». Cf. *Gloss.* V. 572. 32.

SCRINIUM, ii, n. 2. V. voc. in *Lexico*. — Accipitur etiam pro scripture in eo condita atque reservata. *Tertull. Apol.* 19. « Deos vestros ipsa tempora et oracula et sacra unius interim prophetae scrinium sæculis vincit ».

SCRIPTERO, as, avi, atum, are, 1. scribo. *Virg. gramm.* p. 137. 27. eqq. H. « Multi nostrorum, maxime Gallorum, hoc verbum primæ conjugationis esse opinantur, ut dicant sepe "scripsi" et "scripserabo" ac "scripserare" et certe ».

SCRIPTRIX, tricis, f. 3. (scribo), quæ scribit it. scriptrice. *Grammat. inc. de Orthogr.* VII. p. 299. 16. et 301. 6. *Hag.*

SCRUTAMEN, ioi, n. 2. V. voc. in *Lexico*. — Accipitur etiam pro scripture in eo condita atque reservata. *Tertull. Apol.* 19. « Deos vestros ipsa tempora et oracula et sacra unius interim prophetae scrinium sæculis vincit ».

SCRUTATIO, idem ac scrutator, diligenter. *Virg. gramm.* p. 159. 28. *H.*

SECEL, hebraic id. q. siulus, uncias pondus.

Isid. 16. *Orig.* 25. 18. et *Gloss.* IV. 283. 7.

SECUNDARIE, adv., opp. **PRINCIPALITER** ap. *Virg. gramm.* p. 52. 3. H. « Objurgant dicentes indicatum modum... principaliter usurpatum imperativum auctem secundaria semper habitu ».

SEDENI, a, a, (sex et deni), nomen numerale distributivum. *Anth. Lat.* 680. 15.: « Sedeñis Februus cito solus ab omnibus errat ».

SEIROMÄSTÈS, is, m. 3., genus hastæ. *Hieron. Epist.* 147. 9. « Cave ne te Phinees cum Madainite fornacante seiromaste configat ».

SEMIDIUS, a, um, adject., nec totus inusitatus nec totus usitatus. Ita *Virg. gramm.* p. 89. 6. H.

SEMIÄRIDUS, a, um, adject. non omnino aridus. *Herm. Past.* 3. 8. 1. et al.

SEMICÜPLUM, ii, n. 2. (it. *semicupio*, gr. ἑμίκύπερ) term. med. *Cass. Fel.* p. 155. 17. « Eadem ex calida (aqua) et oleo semicupio depositis embasim adhibebit »; et p. 152. 22. « In calida semicupio depositum usque ad guttur embasi adhibebit fomentabis ».

SEMIDIRUTUS, part. ab inus. *semidiruo*, non plane diruo. *Don.* ad *Virg.* 8. *Aen.* 8. « Eset enim solacium in adversis si aliquid saltem (Trois) semiustum vel semidirutum remansisset ».

SÉMIGRÀVATUS, a, um, partic. (ab inus. *semigravio*), non omnino gravatus. *Virgil. gramm.* p. 152. 5. H.

SÉMITÚLA, a, f. 1., nom. demin. a *semilla*, parva semita. *Virg. gramm.* p. 19. 12.; 132. 27. et 31. H.

SEMNION, (σεμνός), v. *Lexic.* — Alio sensu: *Gloss.* IV. 169. 34. « Semniion, monasterium » et *Gloss.* V. 422. 29.; 431. 20.; 624. 9. « honestum conventiculum ».

SEMPERUM, adv. semper. *Jord. Get.* 48. 249. et 251.

SÉMUNCIDEUNX, tuncis, f. 3., semiuncia et deunx. *Metr. Script. Reliq.* II. p. 78. 26. et 74. 1. H.

SEPTESEMIDIOLALIS, a, adject., obscuræ significationis. *Inscr. ap. Dessa* 2880. et 2881., ubi *pītūlos septesemidiolalis*. Πτύλος adnotavit *Mommsen*, strepitus est rem aquam percussit usurpaturque item pro ipso remigio; sed quomodo miles hoc vocabulo appellari potuerit et quid omnino sibi velit vocabulum *septesemidiolalis*, obscurum est. Ita *Dessa* in h. loc.

SÉRATISSIMUS, a, um, adject. superi. ab inus.

posit. *seratus*, ut *seratissima convivis* ap. *Virg. gramm.* 106. 11. *H.*

SERPENTIFORMIS, e., adject., qui habet formam serpentis. *Interpr. Iren.* 1. 30. 5.

SESSULUS, a., um, adj. c. sessioni inserviens. *Jul. Vel.* 1. 24.

SEXCUPLARIS, e., adject. (sexcuplus), i. q. sexcuplus. *Chalc. Tim.* 35. « Epitri et sexcuplares et duplices et triplices... numeri sonique nascuntur »; 46. « Numerus sexcuplarius », *Ibid.* « ratio nem sexcuplarem »; 92. « potentia sexcuplaris ».